11  L-  Jorge L , L-pinsk (PEPO)
eador

/11
1

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua .  Humeitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que interceda junto a secretaria competente, fazer uma párceria mais
eficiente com as associações de amiga de bairros para solucionar problemas e levar•
soluções junto as comunidades. 	•

JUSTIFICATIVA

A nossa cidade conta com diversas associações de bairro e muitas desviaram

o objetivo que é. cuidar da comunidade, cuidar da comunidade não é apenas fazer

bailes e sim projetos sociais que traga benefícios e melhorias para a região de cada

associação, a prefeitura já deu o apoio quando cedeu o terreno e poderia fazer uma

parceria para trabalhar junto a elas pois acredito que com os profissionais que a

prefeitura tem muitos projetos poderá se desenvolver nos bairros.

Com o objetivo de firmar parcerias com as associações, indico ao Exmo.Sr

Prefeito Nilson Álcides Gaspar, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2018.

PROT-CMI 1819/2018
24/08/2018 - 10:14

PROT-CMI 1819/2018
24/08/2018 - 10:14
IND 1173/2018